3

	[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЛИПКИ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2021года                                                                                        № 13

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 18.06.2015 № 63 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Липковский плавательный бассейн» Киреевского района»

В соответствии с Региональным соглашением о минимальной заработной плате в Тульской области от 21.12.2020, администрация муниципального образования город Липки Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 18.06.2015 № 63 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Липковский плавательный бассейн» Киреевского района» следующие изменения:
- раздел 5 Положения «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Липковский плавательный бассейн» Киреевского района читать в новой редакции:
«5. Порядок доведения заработной платы до минимальной заработной платы в Тульской области.

Заработная плата работников учреждения доводится до уровня минимальной заработной платы согласно Региональному соглашению о минимальной заработной плате в Тульской области от 21.12.2020:
- для работников государственных и муниципальных учреждений Тульской области размер минимальной заработной платы составляет 12 792 рубля.
При доведении заработной платы работников учреждения до уровня минимальной заработной платы учитываются все положенные работнику надбавки в соответствии с трудовым договором»
2. Постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 04.02.2020 № 18 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 18.06.2015 № 63 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Липковский плавательный бассейн» Киреевского района»» считать утратившим силу.
3. Опубликовать данное постановление в городской газете «Липковские вести».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Глава администрации
муниципального образования
город Липки Киреевского района                                       Н.Л. Герасименко

Согласовано:

Сектор правовой и кадровой работы  _______________ Невский Н.Р.

Сектор экономики и финансов  ______________________ Мирзоева Е.Н.

Исп.: Тыщук И.А.
Старший инспектор сектора
 правовой и кадровой работы
Тел.: 48-3-43